Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-
FNDE e suas respectivas prestações de contas, para 
atender à necessidade de melhorias nessa área e a 
demanda dos diversos departamentos e unidades 
escolares da secretaria municipal de educação de 
Bequimão - MA. Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais). Data da assinatura: 04 de outubro de 2022. 
BASE LEGAL:  Lei Federal nº 8.666/93 e Tomada de 
Preço nº 004/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
SEC. MUNI; DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZ – SEJEL 12.122.0046.2012.0000 
MANUT. E FUNC. DA SEC. MUNIC.

[...]

Bequimão – MA, 04 de outubro de 2022. 
Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO ADESÃO Nº 015/2022 

CONTRATO ADESÃO Nº 015/2022 – ADESÃO ARP. 
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza 
hospitalar. EMPRESA CONTRATADA: JOSÉ A M 
SOARES - ME. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 
458.605,23 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil, 
seiscentos e cinco reais e vinte e três centavos). 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Adesão a Ata de 
Registros de Preços nº 016/2022/CPL/PMV do  

Município de Viana. DATA DE ASSINATURA: 
20/10/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e Alterações. Adesão Contrato nº 015/2022.